PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ

 от 22.04.2015

                     № 65
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
22.04.2015
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 22.04.2015:
1. Утверждение повестки дня.

2. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Калуга».
3. О представлении прокуратуры города Калуги об устранении нарушений законодательства в сфере осуществления муниципального земельного контроля.
4. О протесте прокуратуры города Калуги на постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 31.01.2007 № 23 «Об утверждении Генерального плана городского округа «Город Калуга».
5. О согласовании изменений в Устав муниципального унитарного предприятия «Калугатеплосеть» г. Калуги.
6. Об утверждении порядка проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации зданий, сооружений на территории муниципального образования «Город Калуга».
7. О внесении изменений в Положение о порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга», а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 25.01.2012 № 12.
8. О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.
9. О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.
10. О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.
11. О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.
12. О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.
13. О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет..
14. Об утверждении изменений в Положение об управлении по работе с населением                     на территориях, утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 12.04.2006 № 50.
15. О занесении в Книгу Почета города Калуги в 2015 году Герасимова Г.В.
16. О занесении в Книгу Почета города Калуги в 2015 году Шепелева Н.Ф.
17. О занесении в Книгу Почета города Калуги в 2015 году Янкелевича М.Я.
18. О присвоении муниципальных почетных званий «Заслуженный работник города Калуги» в 2015 году.
19. О результатах консультативного опроса граждан в соответствии с решением Городской Думы города Калуги от 23.04.2014 № 64.
20. О внесении дополнения в постановление Городской Думы города Калуги                     от 09.10.2001 № 215 «О дате проведения Дня города Калуги».
21. О назначении даты проведения Дня города Калуги в 2015 году.
22. О создании народного совета.
23. О создании народного совета.
24. О создании народного совета.
25. О создании народного совета.
26. О согласовании проектов мировых соглашений по делам № А23-3280/2012, № А23-537/2012, № А23-197/2012, № А23-3224/2014, № А23-280/2014, № А23-3818/09Г-8-191.
Разное.

1. Информация о стратегии развития города (10 проектов, которые преобразуют Калугу).
2. Информация о ходе капитального ремонта многоквартирных жилых домов из средств Фонда капитального ремонта.
3.  О проведении субботников в городе Калуге.
4.  О поставке грунта для благоустройства дворов.
Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                      А.Г. Иванов
PAGE